
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1534

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO: 003/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1534

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 003/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, através do pregoeiro infra -assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Portaria nº 007/2022, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 18 de janeiro de 2022 considerando o 
inteiro teor dos autos do processo administrativo n o 1402001/2022, que deu origem a licitação na 
modalidade Pregão no 003/2022, cujo objeto trata da contratação de empresa para Aquisição de 1 
(um) veículo automotor para manutenção das ações da Secretaria Municipal de Assistência Social, em 
atendimento ao programa de Estruturação da Rede de Serviços do SUAS, através da programação do 
SIGTV n 210207720210001 firmada entre o Ministério da Cidadania e o município de Bom Lugar – MA, 
e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à 
licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do 
mesmo:

NOME EMPRESARIAL: L. S. EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 18.538.150/0001-19

ENDEREÇO: AV. MAESTRO JOAO NUNES, Nº 09, EDIF LAGOA CORPORATE PAVMTO02, 
SALA 205, BAIRRO: PONTA D´ÁREIA – SÃO LUÍS/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIANO SAUTO COSTA

CPF: 016.603.643-96

Adjudicado em 13 de junho de 2022.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR 

UNIT.
TOTAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1534

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

1

Veículo (zero quilômetro); capacidade 

mínima para 05 lugares; motorização 

mínima 1.3; 5 portas, direção hidráulica 

ou elétrica, vidros elétricos pelo menos 

nos vidros dianteiros, travas elétricas 

nas portas, jogo de tapetes 

deborrachas, com protetor de cárter de 

fábrica (original), direção assistida 

eletricamente ou hidraulicamente ou 

elétrica hidráulica, cor branca com 

padronização visual com identificação 

do Ministério da Cidadania, combustível 

gasolina e etanol ou superior, ar 

condicionado de fábrica, equipado com 

todos os acessórios exigidos pelo 

CONTRAN, documentação 

(emplacamento/licenciamento) em 

nome do ente federado, garantia de 

fábrica de no mínimo 12 (doze) meses.

Fiat Uno 01 UNID. 88.480,00 88.480,00

VALOR TOTAL 88.480,00

Valor total global: R$ 88.480,00 (oitenta e oito mil e quatrocentos e oitenta reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de junho de 2022.

___________________________________
DANIEL VICTO XAVIER LEITE 

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1534

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Marlene Silva Miranda

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura

Secretaria Municipal de Finanças

Auterli Araújo Silva

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Valcione de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

José Erivane da Silva Lago

Secretaria Municipal de Assistência Social

Fabiane Beatriz de Olivreira

Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Manoel Francisco Matos

Secretaria Municipal de Comunicação

Milena Sobreira

Secretaria Municipal da Mulher

Esangela de Assis Aguiar

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Maria Ademir da Costa

Secretária Municipal de Juventude

Ana Cristina Mota Bezerra

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jerônimo Silva de Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1534

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

TERCEIROS Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

Secretaria Municipal de Administração

Tássio Vinicius Lima de Melo

Secretaria Municipal de Educação

Cristina Vieira de Sousa Miranda

Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

Marcio Figueiredo de Araujo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF: ***.171.463-** em 15/06/2022 12:17:34 - IP com n°: 192.168.1.58

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1534

Página(s) 6 de 6


		2022-06-15T15:17:41+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar
	Diário oficial: Ano X - Edição Nº 107 de 15 de Junho de 2022 - Prefeitura Municipal de Bom Lugar




